
Policja  próbowała  rozbić
protest rolników w Medyce
22 lutego 2024
20 lutego 2024 roku w całej Polsce miały miejsce protesty
polskich rolników. Część z nich odbyła się na granicy polsko-
ukraińskiej,  co  spowodowało  czasowe  utrudnienia  w
przekraczaniu granicy. W Medyce doszło do wysypania zboża z
dwóch  wagonów  kolejowych,  z  kolei  w  pobliżu  Wodzisławia
Śląskiego na jednym z ciągników pojawił się napis wzywający
prezydenta  Rosji  do  „zrobienia  porządku  z  Ukrainą  i  Unią
Europejską”.  Sprawcy  wspomnianych  aktów  zostali  zatrzymani
przez Policję.[PU]

Tak protesty polskich rolników relacjonują w Wietnamie.[WM]

„Policja  zatrzymała  39-letniego  obywatela  Izraela,  który
zerwał polską flagę z ciągnika podczas protestu rolników przed
przejściem granicznym w Hrebennem” – podała w środę mł. asp.
Małgorzata  Pawłowska  z  policji  w  Tomaszowie  Lubelskim.
Mężczyzna  był  pasażerem  busa  z  Ukrainy.  Żyd,  po  zerwaniu
flagi, wyrzucił ją do rowu. Ponieważ flaga państwowa jest
prawnie chroniona – zostały mu postawione zarzuty.[WM]

Policja w pełnym rynsztunku bojowym prowokowała rolników w
Medyce, by siłą rozbić protest rolników. Kto wydał taki rozkaz
i dlaczego?[WM]

https://www.youtube.com/watch?v=LUfQetDId4w

https://www.youtube.com/watch?v=EvsiOlFNx7w

Według  portalu  PolUlr.net  granica  w  Medyce  została
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odblokowana, ale nie udało mi się jej potwierdzić w polskich
mediach, więc możliwe, że to fałszywa informacja.[WM]

Do protestu rolników dołączają kolejne grupy zawodowe, w tym
górnicy ze Śląska, którzy jadą już do stolicy.[WM]

Tymczasem  Wołodymyr  Zełenski  odniósł  się  do  sytuacji  na
granicy  polsko-ukraińskiej,  częściowo  zablokowanej  przez
protesty rolników. „Proszę Ciebie, Donaldzie, panie premierze,
aby  pan  również  przyjechał  na  granicę.  Andrzeju,  panie
prezydencie,  proszę  Ciebie,  abyś  wsparł  ten  dialog.  To
narodowe bezpieczeństwo […] najbliższe dni dają nam szansę,
aby coś zrobić” – powiedział Zełenski w orędziu nagranym na
wideo, po polsku i ukraińsku.[PU]

Prezydent Ukrainy zaapelował także o obecność w czasie rozmów,
jakie  mogą  odbyć  się  na  granicy  polsko-ukraińskiej,  także
przedstawicieli Komisji Europejskiej. „Trzeba zachować jedność
w Europie. To fundamentalny interes Unii Europejskiej. Dlatego
Ukrainy  zwraca  się  do  Komisji  Europejskiej,  aby  spotkanie
odbyło się z udziałem jej przedstawiciela” – dodał Zełenski.
„Dosyć Moskwy na naszych ziemiach. Dość nieporozumień […] nie
można  poniżać  ani  polskich,  ani  ukraińskich  rolników.
Potrzebujemy  jedności,  między  nami,  Polską  a  Ukrainą  oraz
całej Europy” – powiedział Zełenski.[PU]
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